
  DÉPARTEMENT DE LA 
  CHARENTE MARITIME 

            ------ 
   ARRONDISSEMENT      EXTRAIT DU REGISTRE DES 
     DE ROCHEFORT               DÉLIBÉRATIONS 
            ------                                          DU CONSEIL MUNICIPAL 
  CANTON DE ROYAN 

            ------ 
 COMMUNE DE ROYAN 
 
 

N° 19.109 
 
L'An Deux Mille Dix-Neuf, le 20 septembre, à 18 h 00, le Conseil Municipal, 
légalement convoqué, s'est réuni à la Mairie, en séance publique, sous la 
présidence de Monsieur Patrick MARENGO, Maire. 
 
   DATE  DE LA CONVOCATION                              DATE D'AFFICHAGE 
 
          Le 13 septembre 2019            Le 13 septembre 2019 
 
 
ÉTAIENT PRÉSENTS : M. Patrick MARENGO, M. Jean-Paul CLECH, Mme Éliane 
CIRAUD-LANOUE, Mme Marie-Noëlle PELTIER, M. Gérard FILOCHE, Mme Marie-
José DAUZIDOU, Mme Nelly SERRE, Mme Dominique BERGEROT, M. Daniel 
COASSIN, adjoints, 
 

Mme Dominique BARRAUD-DUCHÉRON, M. Didier BESSON, Mme Annie 
CHABANEAU, M. René-Luc CHABASSE, Mme Alexandra COUDIGNAC, M. Jean-
Michel DENIS, Mme Marie-José DOUMECQ, M. Julien DURESSAY, Mme Dominique 
GACHET, Mme Thérèse GORDON’S, M. Bruno JARROIR, Mme Régine JOLY, M. 
Gérard JOUY, M. Gilbert LOUX, M. Denis MOALLIC, Mme Dominique PARSIGNEAU, 
Mme Eva ROY, conseillers municipaux 
 
ÉTAIENT REPRÉSENTÉS :  M. Philippe CAU représenté par M. Jean-Paul CLECH 

    M. Didier QUENTIN représenté par M. Patrick MARENGO 
   M. Yannick PAVON représenté par M. Gérard FILOCHE 
   M. Thierry ROGISTER représenté par M. Gérard JOUY  
     
ÉTAIENT ABSENTS-EXCUSÉS : Mme Nancy LEFEBVRE, M. Pierre PAPEIX, Mme Marie-
Claire SEURAT 
  
Nombre de conseillers en exercice : 33 
Nombre de présents : 26 
Nombre de votants : 30 
 
 M. Julien DURESSAY a été élu Secrétaire de Séance. 
 
OBJET : DÉCISION MODIFICATIVE DE CRÉDITS N° 2/2019 - BUDGET PRINCIPAL 
 
RAPPORTEUR : M. CLECH 
 
VOTE : 8 abstentions 
 UNANIMITÉ DES SUFFRAGES EXPRIMÉS 

 
 



 
 
 

LE CONSEIL MUNICIPAL 
 
 

- Ayant entendu l’exposé du Rapporteur, 
 
- Vu l’Avis de la Commission des Finances, 

 
- Après en avoir délibéré, 

 
 

DÉCIDE 
 
- de modifier les crédits de l’exercice 2019 comme suit : 
 
 
 

Articles Libellés Dépenses Recettes 
 

 
 
 

 
SECTION DE FONCTIONNEMENT 

  

60621.833 - Achat de fioul pour Service des 
Plages 
 

+ 5 000,00 €  

60628.4142 - Acquisition de lames en bois pour 
Terrasse golf 

+ 13 500,00 €  

60628.813 - Achat de fournitures, sacs poubelles, 
toutounet pour Service Nettoiement 
 

+ 15 000,00 €  

60628.823 - Fournitures (graines, terreau,…..) 
pour Service Espaces Verts 
 

+ 15 000,00 €  

60632.0201 - Acquisition de petits matériels 
(prévention des conditions de travail) 
 

+ 3 798,00 €  

6135.4210 
 

- Location de bus pour Maison de  
L’enfance 
 

+ 2 380,00 €  

6135.813 - Location véhicule pour Service 
Nettoiement 
 

+ 5 000,00 €  

615221.0208 - Entretien et réparations des 
bâtiments publics 
 

+ 10 000,00 €  

615232.113 - Remplacement des poteaux incendie + 6 000,00 € 
 

 

61551.833 - Réparation camion 4X4 des plages + 8 425,51 € 
 

 

6188.023 - Développement d’une application 
spécifique relative aux manifestations 
royannaises dans le cadre de 
l’Opendata 

+ 1 632,00 €  

6188.813 - Evacuation déchets, encombrants, 
palettes pour Service Nettoiement 
 

+ 10 000,00 €  

6228.0201 - Prestation pour l’élimination de 
certaines archives 
 

+ 14 400,00 €  

6228.830 - Frais d’analyse Lac de la Métairie + 3 649,00 € 
 

 



6541.01 - Créances admises en non valeur 
 

+ 2 429,72 €  

6542.01 - Créances éteintes 
 

+ 8 041,56 €  

6574.0203 - Subventions relatives aux mises à 
disposition de personnel aux 
associations 
 

+ 36 679,34 €  

6574.40  - Subventions Sportives + 2 500,00 € 
 

 

66111.01 - Intérêts réglés à l’échéance - 140 000,00 € 
 

 

666.01 - Pertes de change + 24 152,00 € 
 

 

022.01 - Dépenses imprévues 
 

- 564 533,22 €  

023.01 - Virement à la Section 
d’Investissement 
 

+ 663 070,00 €  

70848.0241 - Remboursement personnel mis à 
disposition du CFAR 
 

 + 5 899,93 € 

70848.40 - Remboursement personnel mis à 
disposition de l’Union ROC 
OMNISPORTS 
 

 + 15 385,23 € 

70848.520 - Remboursement personnel mis à 
disposition de l’Amicale du Personnel 
Communal 
 

 + 15 394,18 € 

7788.0201 - Condamnation affaire Deshoulières 
(Article L761-1) 
 

 + 1 200,00 € 

7875.01 - Reprise sur provision affaire 
Deshoulières (Palais des Congrès) 
 

 + 108 244,57 € 

  
TOTAL FONCTIONNEMENT 

 

 
+ 146 123,91 € 

 
+ 146 123,91 € 

  
SECTION D’INVESTISSEMENT 
 

  

2031.910 - Frais d’Etudes pour Marché central 
 

+ 20 000,00 €  

2031.913 - Frais d’études pour la redynamisation 
du centre ville (complément du Budget 
Primitif) 
 

+ 22 278,00 €  

2051.0206 - Acquisition de logiciels - 60 000,00 € 
 

 

2182.213 
 

- Acquisition d’un bus scolaire + 130 000,00 €  

2183.0206 - Acquisition de matériel informatique 
 

+ 60 000,00 €  

2188.0201 - Acquisition matériel autocom pour 
Mairie 

+ 74 400,00 €  

2188.0207 - Acquisition d’une plaqueuse de 
chants et de barrières pour CTM 
 

+ 8 700,00 €  

2188.8210 - Acquisition matériel pour effacement 
des marquages routiers 
 

+ 10 992,00 €  



2188.8211 - Acquisition de barrières pour 
implantations côté pair du Bld Lamy 

+ 22 700,00 €  

2313.0209 - Travaux sur les réseaux du 
Restaurant du Chay 
 

+ 50 000,00 €  

2313.213 - Création d’un préau couvert à l’Ecole 
Maternelle de L’Yeuse 
 

+ 30 000,00 €  

2313.411 - Etancheité – Salle Landry 
 

+ 280 000,00 €  

2313.413 - Réfection des peintures – Façades 
piscine côté gare 
 

+ 8 000,00 €  

2315.822 - Réalisation mur de clôture Bld 
Champlain 
 

+ 6 000,00 € 
 

 

021.01 - Virement de la Section de 
Fonctionnement 

 + 663 070,00 € 

  
TOTAL INVESTISSEMENT 
 

 
 + 663 070,00 € 

 
+ 663 070,00 € 

 
 
 
 

Fait et délibéré les jour, mois et an susdits, 
Ont signé au Registre les Membres présents, 
 
Pour extrait conforme, 
 

Certifié exécutoire Pour le Maire, 
Compte tenu de l’accomplissement Et par délégation 
des formalités légales Le Premier Adjoint, 
le 24 septembre 2019 Jean-Paul CLECH 
            Certifié Conforme 
                      Mairie de Royan le  
                      Par délégation  du Maire, 
                      Le Directeur Général des Services  
                                                  HUBERT THOMAS 

                                                      
 



























































Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

